
 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Jaarstukken 2013 3 juli 2014  

Commissie 
Gecombineerde  commissie d.d. 26 juni 2014 

 Openbaar: 
Openbaar 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2014, 

nummer 32292; 

gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

BESLUIT: 

1. De jaarstukken 2013 vast te stellen; 
 
2. Het positieve jaarrekeningresultaat 2013 na bestemming van € 1.855.200 te storten in de algemene 
reserve; 
 
3. Een boekwaarde van € 2.858.029 betreffende materiële vaste activa per 1 januari 2014 over te 
dragen en tegelijkertijd voor hetzelfde bedrag een lening te verstrekken aan de Gemeenschappelijke 
Regeling BAR-organisatie; 
 
4. Van de restantkredieten per 1 januari 2014 een bedrag van € 1.192.456 over te boeken naar de 
Gemeenschappelijke Regeling BAR-organisatie; 
 
5. De reserve Dekking BTW oude kapitaallasten en de reserve Personeel op te heffen; 
 
6. De voorziening Garanties verkoop aandelen NV AVR, de voorziening Sociale werkvoorziening en 
de voorziening Algemene uitkering gemeentefonds op te heffen; 
 
7. De in 2013 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 2.299.100 door te schuiven 
naar 2014, onder verrekening met reserves overeenkomstig bijlage 1 van de Jaarstukken 2013 en het 
ongedekte restant van € 100.600 te dekken uit de algemene reserve; 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Ridderkerk van 3 juli 2014. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

mr. J.G. van Straalen 

 

 

mw. A. Attema 

 


